
日 曜

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

保育参観・PTA総会・常任委員会
専門委員会
尿検査　9：30回収　　英語で遊ぼう

身体測定（年中）　　

避難訓練（地震）　　月末整理

昭和の日

英語で遊ぼう

対面式

PTA総会事前準備（新旧役員会 9：15～）

英語で遊ぼう

4月誕生会（職員発表）　　口座引落日

尿検査容器配布

第14回入園式

行　事　内　容

創立記念日（平成21年4月1日創立）

令和4年度 第1学期始業式
年長＝給食開始・15:00降園
身体測定（年長）

☆送迎の変更は前日までに連絡をお願いします。

バス利用の方が，直接園へ送迎する場合は，なる

べく前日までにお知らせください。

☆欠席の報告は，7時45分～8時までにご連絡くだ

さい。

☆4月の諸会計口座引き落とし日は20日です。

4月1５日（金）までには，口座に入金しておい

てくださるようにお願いいたします。

☆緊急時園児引渡しカードの提出について

年長組は，6日（水）配布しますので記入後8日

（金）までに提出をお願いします。

年中組は，入園式に配布しますので，記入後13日

（水）までに提出してください。

元気っ子だより

新しい生活の始まりです。今年度は

年中児に14名のお友達と年長児に2名

のお友達を迎え37名でスタートします。

お部屋や担任が変わり，緊張や不安，

喜びや期待をふくらませる子など様々

です。幼児一人一人に寄り添った保育

を心がけ，職員一同力を合わせてやっ

ていきたいと思います。よろしくお願

いいたします。

入園・進級おめでとうございます

年中 ・園生活に慣れ，喜んで登園する。

・好きな遊びを見つけて，自分なりに遊ぶ楽

しさを味わう。

・春の心地よさを味わう。

年長 ・進級した喜びを味わい，新しい生活に進ん

で取り組む。

・友達と一緒に興味のあることを見つけたり，

体をいっぱいに動かしたりして遊ぶことを

楽しむ。

・春の自然や身近な植物に興味・関心をもっ

て関わる。

４月のねらい

★令和4年度の職員構成・クラス構成

園長 髙野 一郎 教頭 中山 靖子

教務 野村 佳代子

≪年長≫ 2クラス 23名

そ ら組 12名 担任：高野 眞利子

ほ し組 11名 担任：金澤 芳恵

≪年中≫ 1クラス 14名

ば ら組 14名 担任：鈴木 理恵

保育補助・預かり担当：山田 麻衣

保育補助・預かり担当：横田 恭子

保育補助・預かり担当：藤掛 利枝

介助員：根目沢真理子

介助員：松本 加奈子

介助員：上田 恵子

4月の行事予定


